
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: http://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

 
Area I 

U.O. 2 – “Personale ATA” 
   

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L.gs 16 Aprile 1994, n.297, di approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione; 

VISTO il CCNL per il secondo biennio economico 2004-2005 del personale del comparto scuola 

sottoscritto il 7 dicembre 2005; 

VISTO l’art. 50 del CCNL 2006/2009 con il quale sono state previste le “posizioni economiche 

per il personale ATA”;  

VISTO l'art. 62 del CCNL 2006/2009 con il quale è stata stabilita l’attuazione dell’art. 50 in 

seguito ad apposita sequenza contrattuale con le parti sociali;  

VISTA la Sequenza Contrattuale per il Personale ATA prevista dall’art. 62 del CCNL 2006/2009 

del comparto scuola, sottoscritta il 25 luglio 2008;  

VISTO l’Accordo Nazionale tra il MIUR e le OO.SS, concernente l’attuazione dell’art. 2, 

comma 3, della sequenza contrattuale del 25 luglio 2008 (ex art.62 ccnl/2007), sottoscritto 

il 12 marzo 2009; 

VISTE le disposizioni diramate dall’Amministrazione Centrale con le note prot. 23654 del 

13/12/2007, prot. n. 15111 del 18/09/2008, prot. n. 15693 del 21/10/2009 e prot. n. 7504 

del 06/08/2010 che forniscono indicazioni in merito alle surroghe delle posizioni 

economiche già attribuite in precedenza, che si rendono nuovamente disponibili per effetto 

delle cessazioni dal servizio, a qualsiasi titolo, del personale già beneficiario; 

VISTA l’Ipotesi di “Accordo Nazionale” tra il MIUR e le OO.SS. concernente l’attuazione 

dell’art. 2 commi 2 e 3, della sequenza contrattuale (ex art.62 ccnl/2007) sottoscritta il 25 

luglio 2008, del 12 maggio 2011;  

VISTE le graduatorie definitive provinciali formulate da questo Ambito Territoriale concernenti 

il personale con contratto a tempo indeterminato, appartenente al profilo professionale 

dell’area B della Tabella C allegata al CCNL 24 luglio 2003; 

TENUTO CONTO dell’ordine di posizione degli aspiranti presenti nelle suddette graduatorie; 

 VISTA la nota, prot. 3096 dell’01.06.2022, con la quale questo Ufficio richiedeva alle Istituzioni 

Scolastiche, ognuna per il personale di propria competenza, l’esito favorevole della 

frequenza del corso di formazione del personale di cui agli elenchi allegati; 

VISTE le conseguenti comunicazioni e documentazioni pervenute dalle stesse; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 VISTI gli elenchi del personale che, per il profilo professionale di Assistente Tecnico, ha 

frequentato con esito positivo il corso di formazione e che, nel limite delle surroghe da 

effettuare, ha maturato il diritto di attribuzione al beneficio della seconda posizione 

economica; 

TENUTO CONTO del numero delle posizioni economiche attribuibili al profilo professionale di 

Assistente Tecnico di questa provincia, per effetto di quanto indicato nell’allegato 1, 

costituente parte integrante dell’Accordo Nazionale tra il MIUR e le OO.SS. del 12 marzo 

2009; 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: http://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

PRESO ATTO delle surroghe da effettuare con decorrenza 1° settembre 2023 in numero 

corrispondente al personale beneficiario della seconda posizione economica cessato dal 

servizio a qualsiasi titolo come prescritto all’art. 9 dell’Accordo Nazionale del 12 marzo 

2009 e all’art. 4 dell’Ipotesi di Accordo Nazionale del 12 maggio 2011, citati nelle 

precedenti premesse; 

TENUTO CONTO che, in relazione alla surroga come di seguito specificata, è cessata a 

qualsiasi titolo dal godimento del beneficio II posizione economica la seguente unità di 

personale ATA: 

- II posizione economica, n. 1 unità di personale con la qualifica professionale di Assistente 

Tecnico, dall’01/09/2023; 

TENUTO CONTO delle eventuali variazioni, per eccesso o per difetto rispetto al contingente 

assegnato, avvenute per effetto della mobilità territoriale interprovinciale e/o professionale; 

 VISTO il decreto n. 9 del 25.01.2023 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

ha delegato gli Ambiti Territoriali all’adozione dei provvedimenti di attribuzione della I e 

della II posizione economica in favore del personale ATA che ha completato i percorsi di 

formazione previsti dagli Accordi Nazionali; 

INFORMATE le OO.SS. provinciali del Comparto “Istruzione e Ricerca” in data 31.01.2024  

 

                    DECRETA 

 

                Art.1 

 

Al personale sottoelencato, appartenente alla qualifica professionale di Assistente Tecnico, ai sensi 

dell’articolo 3, comma 2 dell’Accordo Nazionale del 12 marzo 2009 e in applicazione dell’art. 2 della 

sequenza contrattuale del 25 luglio 2008, è attribuita per surroga la II posizione economica di Euro 

1800,00 annui lordi, da corrispondere in tredici mensilità, con indicazione dell’anno scolastico quale 

data di inizio di decorrenza del beneficio. 

 

II Posizione economica – A.S. 2023/2024 – Profilo Assistente Tecnico 

 

Si effettua n. 1 surroga per effetto per effetto della cessazione del servizio, dall’01/09/2023, di n. 1 Assistente 

Tecnico, già beneficiario della seconda posizione economica: 

 

Pos. in 

graduatoria 

– periodo 

rif. 

2011/2012 

Cognome e nome Istituzione scolastica di 

titolarità attuale/ ultima 

titolarità 

Inizio decorrenza beneficio 

II Posizione economica 

10 SACCO ANGELO MTIS01200R   

I.I.S. " G.B. PENTASUGLIA " 

MATERA 

01/09/2023 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: http://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Al termine della procedura, la graduatoria, per l’acquisizione della II posizione economica, profilo 

professionale Assistente Tecnico - periodo di riferimento 2011/2012 - non è ancora esaurita. 

 

Art. 2 

 

La spesa grava sul competente capitolo del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

Il presente decreto è inviato, per quanto di competenza, alla Ragioneria Territoriale dello Stato della 

provincia di Matera. 

Sono fatti salvi eventuali conguagli a debito o a credito conseguenti ad osservazioni della Ragioneria 

Territoriale dello Stato.  

 

Art. 3 

 

Avverso il presente decreto è possibile esperire l’impugnativa secondo quanto previsto dall’art. 63 e ss. 

del Dlgs n.165/2001 e successive integrazioni. 
 

 

                     LA DIRIGENTE 

       Rosaria CANCELLIERE 
             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’interessato per il tramite scuola di titolarità   

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Statali di ogni ordine e grado di Matera e provincia – LORO SEDI 

All’USR per la Basilicata - SEDE 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di MATERA - SEDE 

Alle OO.SS. provinciali comparto Istruzione e Ricerca - LORO SEDI 

All’Albo/Sito web  
 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2024-02-01T11:06:08+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2024-02-01T13:18:25+0100
	protocollo




